

آتش بس در فلسطین پس از شلیک ۱۵۰۰ راکت

هر روز پس از یک جنگ تمام عیار علیه نوار غزه و همزمان پرتاب حدود ۱۵۰۰ راکت از سوی گروه‌های مقاومت فلسطین به سمت مناطق و شهرک‌های اشغالی، اسرائیل تل آویو در آخرین ساعات روز شنبه اعلام کرد که آتش بس با گروه‌های فلسطینی را می‌پذیرد و به برقراری آرامش در برابر آرامش پایبند خواهد بود. جنگی که اخیرا میان گروه مقاومت جهاد اسلامی و تل آویو در گرفت و در نهایت به آتش بس رسید، نخستین تنش میان تل آویو و جهاد اسلامی نبود. از ۲ سال گذشته جهاد اسلامی و تل آویو حداقل در ۳ نوبت وارد یک درگیری چند روزه شده‌اند و سرانجام میانجیگری کشورهای منطقه به‌ویژه مصر توانست میان طرف آتش بس برقرار کند.

آتش بس اخیر نیز پس از چندبار بازیسی مصر با گروه‌های فلسطینی به سرانجام رسید و مقاومت فلسطین طی چند شب گذشته به علت تداوم حملات هر گونه آتش بس با تل آویو را رد کرده بودند. در عین حال به‌طور مشخصی مصری‌ها نقش تعیین‌کننده در برقراری آتش بس داشتند. «محمدالهندی»، رئیس دایره سیاسی جهاد اسلامی نیز در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کرد که آتش بس اخیر شامل ۳ بند توقف حمله به غیرنظامیان، توقف بمباران و تخریب خانه‌های فلسطینیان و سرانجام پایان دادن به ترور فلسطینیان خواهد بود. در عین حال زیاد نخاله، دبیر کل جهاد اسلامی در سخنرانی خود پس از آتش بس، علاوه بر آنکه به تلاش‌های مصر و قطر در مهار تجاوز اشاره کرد، همچنین از ایران و حزب الله لبنان به‌عنوان حامیان مقاومت قدرانی کرد.

مصر تنها کشور هم مرز نوار غزه است و در سایر نبردهای پیشین نیز همواره دیپلمات‌های مصری واسطه پیام میان گروه‌های مقاومت فلسطین و مقامات تل آویو بوده‌اند. باین‌حال آنچه مسلم است، درگیری اخیر در فلسطین آخرین درگیری میان گروه‌های مقاومت و اشغالگران صهیونیستی نخواهد بود. مقامات صهیونیستی نیز این موضوع را در کمرده‌اند که قرار نیست درگیری و جنگ با فلسطینی‌ها به این زودی به پایان برسد و «اوبدو لیبیر من» وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی نیز پس از برقراری آتش بس به این مسئله اشاره کرد که نمی‌توان همیشه بین این جنگ و آن جنگ زندگی کرد. حداقل از ۲ سال گذشته صهیونیست‌ها شاهد ۲ درگیری تمام عیار با گروه مقاومت جهاد اسلامی فلسطین بوده‌اند و این گروه همچنان بر آمادگی برای تداوم نبردهای آتی با اشغالگران تأکید دارد. بنابراین، آتش بس فعلی نباید به نام مقاومت فاکتور شود، چراکه این صهیونیست‌ها بوده‌اند که همواره از وحشت موشک‌ها، ناامنی و تخریب‌های گسترده، دست به دامن می‌باجی‌ها شده‌اند.



دریچه

هند: انگلیس، الماس ما را پس بدهد

دولت دهلی از لندن خواسته هزاران قطعه مصنوعات از جمله بزرگ‌ترین قطعه الماس تراش خورده جهان موسوم به «کوه نور» را به هند بازگرداند. به نوشته روزنامه تلگراف، کارزار بازگرداندن برخی آثار تاریخی هند از انگلیس از جمله الماس کوه نور از سوی مقامات ارشد دولت هند آغاز شده است. برخی مقام‌های هندی می‌گویند که این آثار و اشیا در دوران حکومت استعماری انگلیس بر هند به سرقت رفته است. در گزارش تلگراف همچنین آمده، کارزار بازگرداندن این اشیا ممکن است روابط دهلی و لندن را مختل کند. کوه نور که زمانی در اختیار حکام هند بود، در دوران الحاق پنجاب در ۱۸۴۹ توسط انگلیس به لندن رفت و در حال حاضر روی تاج ملکه‌های انگلیس قرار دارد، اما این الماس در جریان مراسم تاجگذاری اخیر چارلز در لندن استفاده نشد، چون بحث و گفت‌وگو درباره آن از ماه‌ها پیش آغاز شده بود. هند بارها از ۱۹۴۷ و زمان استقلال از انگلیس خواسته تا کوه نور را برنگرداند، اما لندن اصرار دارد که این الماس طبق یک معاهده معتبر به دست آمده است. قوانین انگلیس، موزه‌های این کشور را از بیس دادن و فروختن هزاران اقدام دیگر که از هند خارج شده و نگهداری می‌کنند، منع می‌کند، مگر در موارد خاص و طبق دستور مقامات ارشد این کشور. در سال ۲۰۲۲ یکی از موزه‌های شهر گلاسکو با بازگرداندن ۷ قلم از اشیاء به هند موافقت کرد. این موزه نخستین موزه انگلیسی است که دست به چنین کاری زده است.

لازم به ذکر است که الماس کوه نور، با وزن ۱۰۵۶ قیراط (۲۱۱۲ گرم)، یکی از بزرگ‌ترین الماس‌های تراش خورده جهان است. این الماس در گذشته ۱۸۶۰۰۶۲۵ قیراط برابر ۳۷۰۱ گرم وزن داشت که در تراش سال ۱۸۵۴ قیراط از وزن آن کاهش یافت. پیش از این نیز، بلافاصله پس از تأیید مرگ ملکه انگلیس موضوع درخواست مردم هند برای بازگرداندن الماس کوه نور در تویتر پررنگ شده بود.



کارت‌های برنده و بازنده در انتخابات ترکیه

نتایج اولیه انتخابات ترکیه بسیاری را شگفت زده کرد



بهاره محبی گزارش ۱

انتخابات سرنوشت‌ساز ترکیه بر گزار شد و مردم این کشور یکشنبه (دو روز) برای تعیین یکشنبه در استانبول پس از انداختن رای خود به صندوق، ابراز امیدواری کرد که نتایج برای ترکیه مفید باشد. کلیچدار اوغلو نیز در شهر آنکارا پس از انداختن رای خود به صندوق، گفت: «دلما برای دموکراسی تنگ شده است.»

انتخابات ریاست جمهوری ترکیه به شمار می‌رود که برای پیروزی در این رقابت باید به بیش از ۵۰ درصد آراء دست یابد. اردوغان یکشنبه در استانبول پس از انداختن رای خود به صندوق، ابراز امیدواری کرد که نتایج برای ترکیه مفید باشد. کلیچدار اوغلو نیز در شهر آنکارا پس از انداختن رای خود به صندوق، گفت: «دلما برای دموکراسی تنگ شده است.»

انتشار این خبر، در نخستین نتایج منتشر شده از انتخابات ریاست جمهوری ترکیه و با شمارش ۱۲ درصد آراء، رجب طیب اردوغان با کسب ۵۷.۴۶ درصد آراء پیشتاز است و کمال کلیچدار اوغلو با ۳۶.۶۶ درصد آراء در جایگاه دوم قرار گرفته است. سنان اوغان نیز با ۵.۲۸ درصد آراء در جایگاه سوم است. این آراء بیشتر از شهرستان‌های کوچک شمارش شده است؛ این در حالی است که وب‌سایت خبری-تحلیلی «میدال ایست آی» از یک پیش‌بینی

هدف از ضدحمله، حمله به خاک روسیه نیست



ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین: اوکراین به خاک روسیه حمله نمی‌کند و هیچ برنامه‌ای هم برای انجام این کار ندارد. نیروهای ما در حال آماده‌سازی ضدحمله برای آزادسازی مناطق اشغال شده هستند، نه حمله به خاک روسیه، ما قصد انجام این کار را نداریم. (خبرگزاری فرانسه)

احترام به قوانین بین‌المللی کمرنگ‌تر شده است



جوژپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: هزینه‌های نظامی اتحادیه اروپا از سال ۲۰۱۴ تاکنون ۳۰ درصد افزایش یافته است. در حال حاضر اعتماد بین بازیگران اصلی عرصه جهانی رو به کاهش است. احترام به قوانین بین‌المللی و چندجانبه هم‌روزه‌روز کمرنگ‌تر می‌شود. (خبرگزاری تاس)

خبر

برگزاری نخستین نشست اتحادیه عرب با حضور سوریه

پس از سال‌ها غیبت در اتحادیه عرب، هیأت سوریه، روز یکشنبه در نشست‌های مقدماتی اجلاس سران اتحادیه عرب حاضر شد. نایب‌گزارش منابع سوری، نشست‌های مقدماتی شورای اقتصادی و اجتماعی اتحادیه عرب در سطح کارشناسان در شهر جده آغاز به کار کرده و «انبا احمد» معاون وزیر اقتصاد و بازرگانی سوریه در آن حضور یافته است. قرار است «محمد السالم الخلیل» وزیر اقتصاد و بازرگانی سوریه نیز در سلسله نشست‌های شورای اقتصادی و اجتماعی در سطح وزرا شرکت کند. امسال قرار است عربستان سعودی ریاست اتحادیه عرب را از الجزایر - رئیس‌سال گذشته اجلاس اتحادیه عرب - تحویل بگیرد و سران و پادشاهان کشورهای عربی برای شرکت در نشست اتحادیه عرب از روز پنجشنبه وارد عربستان خواهند شد. پادشاهی سعودی، پیش‌تر از رئیس‌جمهور سوریه برای شرکت در نشست اتحادیه عرب که قرار است روز ۲۹ اردیبهشت در شهر جده برگزار شود، دعوت به عمل آورده بود.

کیوسک



روزنامه نیویورک تایمز (آمریکا)

بزرگ‌ترین کمک نظامی آلمان در راه اوکراین آلمان ارسال بزرگ‌ترین بسته کمک نظامی خود را به اوکراین تأیید کرد. براساس اعلام دولت آلمان، این بسته تسلیحاتی که به‌طور دقیق ۲.۷ میلیارد یورو یا حدود ۲.۹۵ میلیارد دلار است، تقریباً به اندازه کل کمک نظامی آلمان به اوکراین از زمان آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ است. وعده آلمانی‌ها مبنی بر ارسال سلاح‌های سنگین جدید به اوکراین هم‌زمان با حضور زلینسکی در برلین اعلام شده است. آلمان پیش‌تر هم با ارسال تانک‌های پیشرفته لئوپارد - ۲ به اوکراین موافقت کرده بود.

وعده‌های کمال کلیچدار اوغلو



- افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارمندان
حمایت از ارزش لیر با حفظ نرخ بهره
یک‌ماه گاز رایگان برای تمام شهروندان ترکیه‌ای
ایجاد ۶ میلیون شغل و کاهش نرخ بیکاری به ۷ درصد
افزایش درآمد سرانه ملی به ۱۶ هزار دلار
معافیت‌های مالیاتی
تسهیلات ۵۰ هزار لیری برای حمایت از ازدواج جوانان
لغو محدودیت شرط سنی برای بازنشستگی شهروندان
ساخت ساختمان‌های ضدزلزله و مقاوم‌سازی منازل مسکونی
پیگیری سیاست‌های مدون برای مقابله با بلایای طبیعی
بازسازی کامل ویرانه‌های زلزله مرگبار اخیر
بازگرداندن پناهجویان سوری از طریق مذاکره با دمشق
حفظ استقلال در سیاست خارجی

وعده‌های رجب طیب اردوغان



- افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارمندان
حمایت از ارزش لیر با حفظ نرخ بهره
یک‌ماه گاز رایگان برای تمام شهروندان ترکیه‌ای
ایجاد ۶ میلیون شغل و کاهش نرخ بیکاری به ۷ درصد
افزایش درآمد سرانه ملی به ۱۶ هزار دلار
معافیت‌های مالیاتی
تسهیلات ۵۰ هزار لیری برای حمایت از ازدواج جوانان
لغو محدودیت شرط سنی برای بازنشستگی شهروندان
ساخت ساختمان‌های ضدزلزله و مقاوم‌سازی منازل مسکونی
پیگیری سیاست‌های مدون برای مقابله با بلایای طبیعی
بازسازی کامل ویرانه‌های زلزله مرگبار اخیر
بازگرداندن پناهجویان سوری از طریق مذاکره با دمشق
حفظ استقلال در سیاست خارجی

روز انتخابات چگونه گذشت؟

• بنا بر اعلام شورای عالی انتخابات، میزان مشارکت رای‌دهندگان بالاتر از رقابت‌های قبلی بوده است.
• روز رای‌گیری دسترس‌پذیری به برخی از شبکه‌های اجتماعی از جمله توئیتر محدود شد.

۸۵ درصد

واجدین شرایط براساس پیش‌بینی «میدال ایست آی» در انتخابات ترکیه شرکت کردند.

۹ میلیون

زلزله‌زده واجد شرایط ساکن در کانکس‌های آبریز خود را به صندوق‌ها ریختند.

۱۲ نفر

به اتهام انتشار عکس‌های جعلی «محرمانه اینچه» نامزدی که از انتخابات کناره گرفته بود، بازداشت شدند.

۶ میلیون نفر

نزدیک به ۶ میلیون رأی‌دهنده در انتخابات ترکیه شرکت کردند.

جولان دیپ‌فیک‌ها در انتخابات ترکیه



نکته قابل توجه در انتخابات ترکیه و فور اطلاعات دستکاری شده دیپ‌فیک‌ها در جریان کارزارهای انتخاباتی بود. به‌عنوان مثال، «محرمانه اینچه» یکی از ۳۴ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری زمانی مجبور به کناره‌گیری از انتخابات شد که عکس‌هایی جعلی از او منتشر شد که او را در روابط غیراخلاقی خارج از ازدواج و همچنین در حال رانندگی با اتومبیل‌های لوکس نشان می‌داد. کمال کلیچدار اوغلو در واکنش به انتشار این تصاویر با متهم کردن روسیه به تلاش برای دخالت در انتخابات ترکیه گفت: «دوستان عزیز روس، شما پشت مونتاژها، توطئه‌ها، جعل‌ها و ضبط‌های هسته‌ای که در این کشور فاش شد، اگر دوستی ما پس از انتخابات را می‌خواهید، در امور ترکیه دخالت نکنید. این سخنان با واکنش تند اردوغان مواجه شد. رئیس‌جمهور فعلی ترکیه در برنامه تلویزیونی ضمن حمایت از ولادیمیر پوتین، گفت: «من موافق حمله به پوتین نیستم. اهمیت روابط ما با روسیه کمتر از روابط با آمریکا نیست.» روسیه نیز دخالت در انتخابات را قویار رد کرد. تصاویر «دیپ‌فیک» تصاویر دستکاری شده دیجیتال هستند که بسیار واقعی به نظر می‌رسند.

محرمانه اینچه با بازیگران انتخابات ترکیه که پس از انتشار عکس‌های جعلی از او رقابت‌ها کنار رفت

سلامت روان بایدن، زیر ذره‌بین کنگره

همزمان با نزدیک شدن جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به آخرین سال دوره ریاست جمهوری خود و پس از اینکه او حدود ۳ هفته پیش به‌صورت رسمی اعلام کرد که در انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا در سال ۲۰۲۴ شرکت خواهد کرد، به تازگی بیش از ۶۰۰ قانونگذار آمریکایی در نامه‌ای به کاخ سفید از جو بایدن خواستند از مایش صلاحیت روانی و ادراکی بدهد و یا از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خارج شود.

واشنگتن اگزیمیندر این ارتباط گزارش داده است که این نامه با امضای ۶۱ نماینده جمهوری خواه و با رهبری «رونی جکسون»، نماینده تگزاس در کنگره نوشته شده است. جکسون در این نامه نوشت که جمهوری خواهان نگران توانایی و وضعیت شناختی جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برای اداره این کشور بعد از انتخابات ۲۰۲۴ هستند.

سن رؤسای جمهوری آمریکا، هنگام ورود به کاخ سفید

۶۰	۱۹۴۵	هری ترومن
۶۲	۱۹۵۳	جان فدنهور
۴۳	۱۹۶۱	جین اف کندی
۵۵	۱۹۶۳	لیندون جانسون
۵۶	۱۹۶۹	ریچارد نیکسون
۶۱	۱۹۷۴	جرالد فورد
۵۲	۱۹۷۷	جیمی کارتر
۶۹	۱۹۸۱	رونالد ریگان
۶۴	۱۹۸۹	جورج بوش
۴۶	۱۹۹۳	بیل کلینتون
۵۴	۲۰۰۱	جورج دبلیو بوش
۴۷	۲۰۰۹	باراک اوباما
۷۰	۲۰۱۷	دونالد ترامپ
۷۸	۲۰۲۱	جو بایدن

آگهی ارزیابی پیمانکاران
شرکت مهندسی آب و خاک قدس رضوی
جهت اجرای سیستم هوشمند ساختمان از نمایندگی‌های معتبر واجد شرایط که دانش و تجربه لازم و توان مدیریتی و مالی و سوابق اجرایی مناسب دارند، دعوت بعمل می‌آورد جهت تکمیل فرم ارزشیابی فنی، اجرایی و مالی به آدرس: مشهد - بلوار سید رضی - سید رضی ۸ پلاک ۲۵۵ مراجعه نمایند. یا برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۰۵۱-۳۶۰۷۳۳۵۵ داخلی ۱۲۷ یا شماره همراه: ۰۹۱۵۸۵۷۴۰۴۴ تماس حاصل فرمایند.
http://abvakhakrazavi.ir